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26182 REAL DECRETO 1897jl,fl95, de 17 dı' novip,t~ı?rp,. 1)01' et que 
se concede la Gran'r,ritz de la Real y /'vfıhlo/' Orden de 
San IIermenegildo al Genw~ıde Br'il/rıda del Ciwrpo Gene­
ral del Ejercito del Aire don: Manuel.M ii noz M iii! (ıZ. 

En consideraci6n ci 10 solicitado por el General de Brlt>~ja del Cuerpo 
General del Ejercito deI Aire don Manuel Muİioz' MUİioz y de ('onformidad 
con 10 propuesto por la Asamblea de la Real y Militar O~den de San 
Hermenegildo, 

Vengo en concederle la Graıı Cruz de la referida Orden, con antigüedad 
de 12 de junio de 1995, fecha enque cumpli6 las ('ondiciones n:>glamen­
tarias. 

Dado en Madrid a 17 de noviembre de 1995 

EI Ministro de Defensa, 
.GUSTAVO SUAREZ PERTIERRA 

.J lJAlI. CARLOS R. 

26183 REAL DECRETO 1898/1995, de 17 denoviembre, por el que 
se concede la Gran Cruz, de la Real y Militar Orden de 
San Hermenegildo ,al General de Brigada del CUerpo (}ene­
ral del Ejercito delAire don Augusto Aguilar Azan6n. 

En consideraci6n a 10 solicitado por el General de Brigada del Cuerpo 
General del Ejercito del Aire don Augusto Aguilar Azafı6n, y' de confor­
midad con 10 propuesto por la Asamblea de la Real y Militar Orden de 
San Hermenegildo, -

Vengo en concederle la Gran Cruz de la referida Orden, con antigüedad 
de- 17 de junio de 1995, fecha en que cumpli6 las condiciones reglamen­
tarias. 

Dado en Madrid a 17 de noviembre de 1995. 

EI Ministro de Defensa, 
GUSTAVO SUAREZ PERTIERRA 

JUAN CARLOS R. 

26184 REAl.. DECRETO 1899/1995, de 17 de noviembre, por el que 
se concede ,la Gran Cruz de la Reai y Müitar Orden de 
San Hermenegildo al General de Brigada de Sanidad del 
Cuerpo Müitar de Sanidad don Maximiano Nieto Gonzdlez. 

En consideraci6n a 10 solicitado por el General de Brigada de Sani dad 
del Cuerpo Militar de Sanidad don ~aximiano Nieto Gonzalez y de con­
formidad con 10 propuesto por la Asamblea de la Real y Mil1tar Orden 
de San Hermenegildo, 

Vengoen concederle la Gran Cruz de la referida Orden, con antigüedad 
,de 16 'de diciembre de H)94, fecha en que cumpli6 18.8 condiciones regla­
mentarias. 

Dado en Madrid a 17 de noviembre de 1995. 

EI Ministro de Defensa, 
GUSTAVO SUA1ıEZ PER'PERRA 

MINISTERIO 

(JUAN CARLOS R. 

DE ECONOMIA Y·HACIENDA 
26185 ORDEN de 17 cte octubre de 1995 por la que se conceden 

los benejicios jiscales previstos en la Ley 15/1986, de 25 
de' abri4 y en la disposici6n adicional cuarta de la Ley 
29/1991, de 16 de diciembre, a la empresa «Arquitectura 
y Gesti6n de Obras, Sociedad An6nima Laboraı.. 

Vista la instancİa formulada" por la entidad «Arquitectura y Gesti6n 
de Obtas, Sociedad An6nima Laboral», con numero de identificaci6n fiscal 
A80782824, en solicitud de coI\cesi6n de los beneficios fiscales previstos 
en la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas Laborales 
(<<Boletin Oficial del Estado» del 30), y en la disposici6n adicional cuarta 
de la ~ey 29/1991, de 16 de diciembre (.Boletin Oficial del Estado» , 
del 17), y 

Resultando que en ia u"amıtaci6n deI expediente se han observado 
las' disposiciones de canicter reglamentario qu~ a-estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitapi6n de la 
concesi6n de benefidos tributario::-. cı las sociedades an6nimas laborales 
envirtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1 flHh, dı> 25 de abril (<<Boletin Oficial 
del Estado» de :) de enero de 1987): 

Considerando que se cumplen los ıpquisitos establecidosen el articulo 
21 de la l.ey 15/1986, de 25 de abri1, yque la entidad so1icitante se encuentra 
inscrita en el Registro Adnünistrativ:o dp Sociedades An6nimas Laborales, 
habiendole sido asignado el"numero'9130 de inscripci6n, 

Este Ministeriö, a propuesta del Del('gado especial de la Agencia Estatal 
de Administraci6n Tributaria de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a Ias disposiciones legales ante;iormente men­
cionadas se conceden a la sociedad an6nima laboral, en el Impuesto sobre' 
Transmisiones Patrimoniales y ActosJuridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: ' 

a) Exenci6n 'de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la mödalidad de operaciones societarias. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
cualquier medio adrtıitidQ en" derecho, de bienes provinientesde la ,~mpresa 
de que procedan la rnayoria de los socios trabajadores de, la sociedad 
an6nima laboraL. 

c) Igual bonificaci6n, por el concepto de actos juridicos documen­
tad~os, para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de pre~­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Afıa4ido, inclaso los representados 

- por obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6ri de inver­
siones en activos fıjos necesariospara el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en laS letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco afıos contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podraı;} ser prorrogados en'los supuestos 
previstos'en el articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de, libertad de amortizaci6n referida a­
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su aetividad, durante 
los ciiicQ primeros afıos irnprorrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el canicter de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
~e 25 de abril. 

Contrala presente" Orden se podra interponer recurso contencioso-admi­
I$trativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en el plazo 
de"dos meses a contaJ: desde la fecha derecepci6n de notificaci6n de la Orden. 

Madrid, 17 de octubre de 1995.-P. D. (Orden de 12 de juliö de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, Carlos 
Garcia de Vinuesa Zabala. 

Exclno. 81'. Secretario de Esta<ıo de Hacienda. 

26186 ORDEN (le 31 d6 octubre de 1995 por la que se conceden 
los beneficios jiscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abri~ y'en la disposici6n adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, a la empresa «Gui­
mera Ferret6rla, Sociedad An6nima Laborafr.. 

Vista la instancia formulada por la entidad «Guimera Ferreteria, Socie­
dad An6nima Laborallt, con numero de identificaci6n fiscal A96405246, 
en solicitud de concesi6n de los beneficios fiscales previstos en eI articulo 
20'de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas Laborales 

, (<<Boletin Oficial del Estadoıt del 30), y en la disposici6n adicional cuarta 
de la. Ley 29/1991, de 16 de diciembre (<<Boletin Oficial del Esta.do» 
dci 17), y 

Resultand6 que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n, de la 
concesiön de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Oficial 
del Estado» de 3 de enero de 1987); 

Considerando, que se cumplen los requisitos establecidos en el articUıo 
21 de la Ley 15/1986, li.:: 25 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
irtscrita en el·Registro Admİnistrativo de Sociedades'An6nimas Laborales 
de la Comunidad Va1enciana, en virtud del Real Decreto 519/1989, de 
12 de mayo (<<Boletin Ondal del Esta<ıo» del 19), habiendole sido asignado 
el numero 0622-SAL-CV de inscripci6n, 

Esta Delegaci6n de la Agencia Tributaria,en virtud de las competencias 
que le delega la Orden de 12 de julio de 1993 y a propuesta del Jefe 
de la Dependencia de Gesti6n Tributaria, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 


